
        理事長就任ご挨拶理事長就任ご挨拶理事長就任ご挨拶理事長就任ご挨拶    

一般社団法人四日市市文化協会 

西 川 保 歳 

 

「第１回 一般社団法人四日市市文化協会定時総会」が 6 月 28 日開催され理事長を拝命

致しました西川保歳でございます。 

 長い歴史を持つ当協会が昨年 9 月に法人化され、新しい組織としての第一歩の時にご指名

を頂き大変戸惑っておりましたが、役員の皆様の応援を頂けるとの事で大役をお引受け致し

ました。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 当協会の大きな柱である市民芸術文化祭は第 65 回を迎え 1 年間を通して、展示関係・舞

台関係などの 22 事業は今年度もつつがなく運営されつつあります。また、未来を担う子供

たちへの伝統の文化や芸術を観る事・知る事・体験する事の大切さを伝える活動も続けられ

ています。 

 参加団体は 128 団体、16 人の個人会員となり協会員数 5,000 人を超える団体に成長を致

しました。亡石田克久理事長は「数は力の源である。しかし分散していたのでは大きな力と

は成りえない。」とパッション創刊号に書かれています。団体的市民である私達は、個人の

結集としてその良さを発揮し、広い視野に立ち心豊かな地域社会づくりの推進力となるよう

文化、芸術を継承し、創造し、発信し、鑑賞することのできる団体でありたいと考えます。 

 日頃の活動では練習場や発表の場の不足を感じている団体が数多あると思われますが、

28 年度には旧三浜小学校の文化施設としての活用も具体化し、文化活動の拠点の一つに加

えられることになりました。 

 事業計画にお示し致しました様にたくさんの課題が横たわっておりますが「市民みんなの

文化都市四日市」の一端を担い続けられる組織を目指して運営していきたいと思います。 

 今後とも皆様のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げまして就任のあいさつとさ

せて頂きます。 

☆ 新役員と四日市市長を表敬訪問 ☆   


